ПРОЕКТ

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

от «_____» ____________2019 г. № _____
(Республика Коми, г. Вуктыл)

Об  увеличении  денежного  содержания
лиц,  замещающих  должности  муници-
пальной  службы  муниципального  об-
разования городского округа «Вуктыл»

На основании Закона Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некото-
рых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», постановления Правительства
Республики Коми от 10 ноября 2014 г. № 439 «О нормативах формирования в Республике
Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного само-
управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муни-
ципальных районах) в Республике Коми», Указа Главы Республики Коми от 03 сентября
2019 г. № 89 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских слу-
жащих Республики Коми»,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Увеличить с 01 октября 2019 года в 1,04 раза:
а) размеры должностных окладов муниципальных служащих (приложение 1 к По-

ложению об оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа
«Вуктыл»,  Контрольно  –  счетной  палаты  городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся
юридическими лицами», утвержденному решением Совета городского округа «Вуктыл»
от 30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении   Положения  об  оплате труда муниципальных
служащих администрации городского округа «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты го-
родского округа «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации   го-
родского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и о признании утратив-
шим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. № 32
«Об  утверждении  Положения  об  оплате труда муниципальных служащих администра-
ции муниципального района «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты муниципального об-
разования  муниципального  района  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации   муниципального  района  «Вуктыл»,  являющихся  юридическими
лицами»);

б) размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин (при-
ложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации го-
родского округа «Вуктыл», Контрольно – счетной палаты городского округа «Вуктыл» и
отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», яв-
ляющихся юридическими лицами», утвержденному решением Совета городского округа
«Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении   Положения  об  оплате труда муни-
ципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл», Контрольно-счетной
палаты городского округа  «Вуктыл» и отраслевых (функциональных)  органов  админи-
страции   городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и о призна-
нии утратившим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09 июня 2011
г. № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда муниципальных служащих адми-

consultantplus://offline/ref=54182788A9CDCA61C6A118840C1E8BF1A52ABCEDE5835CBF0E95712CD8DAE408D8Q8QBN

нистрации муниципального района «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты муниципаль-
ного образования муниципального района «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) ор-
ганов администрации  муниципального района «Вуктыл», являющихся юридическими ли-
цами»).

 2. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228
«Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации
городского округа «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл» и
отраслевых (функциональных) органов администрации   городского округа «Вуктыл», яв-
ляющихся юридическими лицами, и о признании утратившим силу решения Совета муни-
ципального района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. № 32 «Об  утверждении  Положения  об
оплате  труда  муниципальных служащих администрации муниципального  района  «Вук-
тыл», Контрольно-счетной палаты муниципального образования муниципального района
«Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации  муниципального рай-
она «Вуктыл», являющихся юридическими лицами», следующие изменения:

1) приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих админи-
страции городского округа «Вуктыл», Контрольно – счетной палаты городского округа
«Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  городского  округа
«Вуктыл», являющихся юридическими лицами», утвержденному решением (приложение),
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих админи-
страции городского округа «Вуктыл», Контрольно – счетной палаты городского округа
«Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  городского  округа
«Вуктыл», являющихся юридическими лицами», утвержденному решением (приложение),
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  01  октября  2019  года  и подлежит
опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                В.В. Олесик

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

Приложение № 1
к решению Совета городского

 округа «Вуктыл»
от «___» ___________2019 г. № ______

«Приложение 1
к  Положению  об  оплате  труда  муниципаль-
ных  служащих  администрации  городского
округа «Вуктыл», Контрольно – счетной пала-
ты городского округа «Вуктыл» и отраслевых
(функциональных) органов администрации го-
родского округа «Вуктыл», являющихся юри-
дическими лицами

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих

1. В исполнительно-распорядительном органе

Наименование должностей Размер должностного
оклада в месяц (руб.)

Первый заместитель руководителя (главы) администрации 10446

Заместитель руководителя (главы) администрации 9402

Руководитель аппарата 8775

Руководитель  (начальник,  председатель)  департамента,
комитета, управления

8775

Руководитель  (начальник,  заведующий)  отдела
департамента,  комитета,  управления;  руководитель
(начальник, заведующий) отдела

7523

Заместитель  руководителя  (начальника,  председателя)
департамента, комитета, управления

7939

Заместитель  руководителя  (начальника,  заведующего)
отдела  департамента,  комитета,  управления;  заместитель
руководителя (начальника, заведующего) отдела

6918

Главный архитектор 6686

Помощник (советник) руководителя (главы) администрации 6686

Руководитель (начальник, заведующий) сектора 6686

Консультант 6062

Заместитель главного архитектора 5642

Главный специалист 5642

Ведущий специалист 4806

Специалист 1 категории 4179

Специалист 3137

2. В контрольно-счетном органе

Наименование должностей Размер должностного
оклада в месяц (руб.)

Председатель контрольно-счетного органа 8775

Аудитор 7939

Инспектор 7523

Главный специалист 5642

Специалист 1 категории 4179

».

Приложение № 2
к решению Совета городского

 округа «Вуктыл»
от «___» ______________ 2019 г. № ______

«Приложение 2
к  Положению  об  оплате  труда  муниципаль-
ных  служащих  администрации  городского
округа «Вуктыл», Контрольно – счетной пала-
ты городского округа «Вуктыл» и отраслевых
(функциональных) органов администрации го-
родского округа «Вуктыл», являющихся юри-
дическими лицами

РАЗМЕРЫ
ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин

Ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  классный  чин  устанавливается
муниципальным служащим в размерах:

Классный чин Размер ежемесячной
надбавки (в рублях)

Действительный муниципальный советник 1 класса 3 344

Действительный муниципальный советник 2 класса 3 134

Действительный муниципальный советник 3 класса 2 927

Муниципальный советник 1 класса 2 719

Муниципальный советник 2 класса 2 509

Муниципальный советник 3 класса 2 302

Советник муниципальной службы 1 класса 2 091

Советник муниципальной службы 2 класса 1 883

Советник муниципальной службы 3 класса 1 673

Референт муниципальной службы 1 класса 1 568

Референт муниципальной службы 2 класса 1 467

Референт муниципальной службы 3 класса 1 362

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1 257

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1 152

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 049

».

	Глава муниципального образования
	городского округа «Вуктыл» - руководитель
	администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова
	1. В исполнительно-распорядительном органе
	2. В контрольно-счетном органе